
Biketrialista Křiva slaví světové stříbro
Dvoudílné mistrovství světa vyvrcholilo o víkendu v Blansku, kde hamerský biketrial zastupovalo hned sedm závodníků

JIŘÍ BUBÁK

Blansko, Hamry nad Sáza-
vou – Hamerský biketrial sla-
ví další velkou medaili. Po-
staral se o ní junior Vojtěch
Křiva, který na dvoudílném
mistrovství světa skončil v
konečném hodnocení na dru-
hé příčce. Hamerský tahoun si
před týdnem vyjel ve španěl-
ském městě Igualada naděj-
nou čtvrtou pozici, ze které
chtěl o víkendu v Blansku, kde
se konal druhý díl šampioná-
tu, zaútočit na stupně vítězů.
„Po Španělsku jsem byl hodně
zklamaný, závod se mi úplně
nepovedl, měl jsem co dohá-
nět,“ řekl Vojtěch Křiva.

Jeho plán mu vyšel do pun-
tíku. V Jihomoravském kraji
jej překonal jen Dán Jonas
Kristiansen, jenž vyhrál bla-
nenskou část a s celkovým
ziskem 45 bodů suverénně
opanoval juniorské klání.
Druhou pozici si na českém
území vyjel právě Křiva a 20
získaných bodů ho s už 13 na-
střádanými z jižní Evropy ka-
tapultovalo na stříbrný stupí-
nek.

„Trochu jsem se Blanska
bál, protože šlo o závod na pří-
rodní trati, kterou moc nemu-
sím. Radši závodím na umě-
lých překážkách. Byl to boj,“
oddechl si čerstvý vicemistr
světa, jenž tak překonal loň-
ský bronz. „Jde o moji nejcen-
nější medaili, pro mě je to ob-
rovský úspěch a hrozně si jí
vážím,“ dodal Vojtěch Křiva,
kterého v příštím roce čeká na
mezinárodním poli přestup
mezi dospělé.

Hamerský biketrial měl ale
mnohem početnější zastoupe-
ní. Jen o fous unikla cenná
medaile Rostislavu Málkovi v
kategorii poussin, jehož jízdy
v součtu stačily „jen“ na čtvr-
tou příčku. „Rosťa v Čechách
nemá žádnou konkurenci,
vzhledem k tomu, že jel v
Blansku nemocný, jde o skvě-

lý úspěch,“ řekl předseda klu-
bu Miroslav Křiva.

Neztratilo se ani dalších pět
hamerských jezdců pod re-
prezentační vlaječkou. Zku-
šenosti nastřádané na mis-
trovství světa jistě ocení v
dalších sezonách. „Pro naše
menší děti šlo hlavně o sbírá-
ní zkušeností. Jsem rád, že se
vůbec nominovaly. Ale na
druhou stranu musím říct, že
se neumístily vůbec špatně,
vždyť to bylo mistrovství svě-
ta,“ upozornil Miroslav Kři-
va. Toho hlavně těšilo velké
zastoupení hamerských bike-
trialistů v české reprezentaci.
„Z českých klubů jsme měli
nejpočetnější zastoupení,“
usmál se. A to ještě letošní zá-
vodní rok vypustila další sbě-
ratelka medailí Marie Křivo-
vá, která momentálně pilně
trénuje s muži.

„Ženské tratě jsou pro ní
moc snadné, proto si vybrala
takový odpočinkový rok,“ vy-
světlil její absenci předseda
klubu AMK Hamry nad Sáza-
vou.

Výsledky:
1. díl MS (Igualada) – Junioři: 4.
Vojtěch Křiva. Poussin: 5. Rosti-
slav Málek, 9. Štěpán Šiller. Mini-
me: 13. Martin Štěpánek, 20.
Kryštof Málek. Benjamin: 16. Petr
Mokrý. Femine: 8. Alžběta Pečín-
ková.

2. díl MS (Blansko) – Junioři:2. Voj-
těch Křiva. Poussin: 4. Rostislav
Málek, 8. Štěpán Šiller.Minime: 8.
Martin Štěpánek, 11. Kryštof Má-
lek. Benjamin: 10. Petr Mokrý. Fe-
mine:6.Alžběta Pečínková.

Celkové pořadí mistrovství světa –
Junioři: 2. Vojtěch Křiva. Poussin:
4. Rostislav Málek, 8. Štěpán
Šiller. Minime: 8. Martin Štěpá-
nek, 17. Kryštof Málek. Benjamin:
13. PetrMokrý. Femine: 7. Alžběta
Pečínková.

DOSKÁKALSI PROMEDAILI. HamerskýVojtěch Křiva si v juniorské kategorii připsal světové stříbro. Zajistil si ho zlepšenou jízdou ve dru-
hémdíle biketrialového šampionátu vBlansku, do něhož vstupoval po španělskémzklamání ze čtvrtéhomísta. Foto: Alexandra Šillerová 3x

Michal už nastoupil za Žďár
JIŘÍ BUBÁK
TOMÁŠ POHANKA

Žďársko – Fotbalové přípra-
vy jsou v plném proudu. Před
blížícími se generálkami tre-
néři stále dolaďovali některé
posty. Poprvé za třetiligový
Žďár nastoupil loňský kapitán
Vrchoviny Lukáš Michal, je-
hož příchod do okresního
města je na spadnutí. Návrat
se povedl Richardu Zemanovi,
který s Havlíčkovým Brodem
vyhrál v Novém Městě.

LÍŠEŇ – ŽDÁR N. S. 3:2
Góly Žďáru:Veselý, Šindelka. Poločas: 2:2.
Žďár n. S.: Pospíchal – Veselý, Turek, Šin-
delka, Cipruš – Bureš, Doležal, Nedvěd, Mi-
chal, Ločárek – Pohanka. Střídali: Zední-
ček, Chmelík, Hlouš.

BYSTŘICE – BUDIŠOV-NÁR. 5:1
Góly Bystřice: Navrátil, Karásek, Illek
(PK), Čech 2. Poločas: 4:1. Bystřice I. po-
ločas: Novotný – R. Sklenář, Vícha, Marek
Svoboda, Mitáš – Karásek, Padrtka, Z.
Sklenář, Illek – Čech, Navrátil. II. poločas:
Trávníček – Kadlec, Veselý, Chocholáč,
Hrubeš – Zich, Zbytovský, Z. Sklenář, Štěr-
ba – Prášil, Čech.

V. MEZIŘÍČÍ – V. BÍTEŠ 3:2
Góly: Smejkal, Vyskočil, Šimáček – Škor-
pík, Dvořák. Poločas: 2:1. V. Meziříčí: Si-
mandl (46. Invald) – Krejčí, Šimáček, P.
Mucha, Bradáč – Dufek, Souček, Němec,
Smejkal, Vyskočil – Simr. Střídali: Pokor-
ný, Ráček, Bouček, Štefka. V. Bíteš: Šula
(46. Pelán) – Kopáček, Střecha, Pohl, O.
Loup – Pelán, Dvořák, Nekuda, Klusák,
Škorpík – Pokorný. Střídali: Ivančík, Vaří-
lek.

VRCHOVINA – H. BROD 1:2
Góly: 53. K. Skalník (PK) – 35. Kubát, 70.
Míča. Poločas: 0:1. Vrchovina:Michálek –
Drdla, P. Smetana, Polnický, Blažíček – K.
Skalník – Kolařík (71. Šmída), Anderle, Pe-

tr Sodomka (46. Buchta), Šandera (46.
Vašíček) –M. Skalník.

RADOSTÍN N. O. – BOHDALOV 6:0
Góly: J. Kozel, Dvořák, Kohout, Fabík, Ko-
vář, Berka. Poločas: 1:0. Radostín n. O.:
Dupal – Fňukal, Berka, Promberger, Ko-
hout – Fabík, J. Kozel, Večeřa, L. Kozel, Vo-
koun, Dvořák. Střídali: Toman, Láznička,
Kovář.

H. BOROVÁ – HERÁLEC ZR 2:3
Góly Herálce: Slováček, Suchý, Hamák.
Poločas: 1:3.Herálec ZR: Bednář – Hamák,
Černý, J. Ptaszek, Škorpík – Skála, Cestr,
Koudelka, Najman – Slováček, Suchý. Stří-
dali: Okurka, Bureš,M. Ptaszek.

POLIČKA – VRCHOVINA B 4:1
Gól Vrchoviny B: Buřval. Poločas: 1:0. Vr-

chovina B: Michálek – Zahradník, Polnic-
ký, Horňas, V. Fagula – P. Bárta, Žák, Va-
šíček, V. Bárta – Buřval, Slavíček. Střídal:
B. Daniel.

NOVÁ VES – JILEMNICE 2:1
Góly Nové Vsi: Ondřejka, Čech. Poločas:
1:0. Nová Ves: Fuksa – Kubík, Krejčí, P.
Šandera, Josef Šandera – Nečas, Ondřej-
ka, R. Novotný, Nejedlý – Čech, P. Bureš.
Střídali: T. Novotný I., T. Novotný II., J. Bu-
reš, Jakub Šandera.

VĚŽNICE – V. MEZIŘÍČÍ B 2:1
GólV.Meziříčí B:Pokorný. Poločas: 0:1.V.
Meziříčí B: Jícha – Smolík, Večeřa, Halá-
mek, Dočkal – Kozuň, E. Smejkal, Kuřátko,
Kameník – Pokorný, Vítek. Střídali: Kaštan,
L. Smejkal.

CHOTĚBOŘ – ŽĎÁR B 5:0
Poločas: 2:0. Žďár B: Pometlo – Kotík, Ře-
háček, Landsman, Růžička – Jelínek, Ma-
chatka, Jun,Miklík – Novotný, Russ.

ROZSOCHY – KŘIŽANOV 4:1
Gól Křižanova: Trnka. Poločas: 1:0. Kři-
žanov: Bajer – Mužátko, Burian, Pálka,
Sedláček – Němec, Milota, Malínský, Uhlíř
– Trnka, Lukášek. Střídali: Hladík, Komí-
nek.

MĚŘÍN – BOHDALOV 8:2
Góly Měřína: Šoukal 2, Robotka 2, Řezní-
ček 2, Bublan 2. Poločas: 4:2.Měřín: Sysel
– Doležal, Chaloupka, Jonáš, Matoušek –
Řezníček, Kružík, Kolda, Bublan – Robotka,
Šoukal. Střídali: Letmajer, Smejkal, Kuče-
ra.

Čtvrtek 1. 8.: Budišov-Nárameč – Velká
Bíteš (17.30).

Sobota 3. 8.: Žďár nad Sázavou – Ústí n. O.
(17.00), Sparta Brno – Velké Meziříčí
(17.00), Bystřice – Třebíč (17.00), Vrcho-
vina B – Křižanov (17.00, hř. Rad. Svratka).

Neděle 4. 8.: Dobronín – Velké Meziříčí B
(14.00), Štěpánov – Přibyslav (16.00), Vr-
chovina – V. Mýto (16.30), Radostín nad
Oslavou – Žďár B (16.30), Rad. Svratka –
BystřiceB (16.30), Puklice –Měřín (16.30),
V. Bíteš – Nová Ves (17.00), Herálec – Po-
hled (17.00). (bub, poh)

LukášMichal

Písečské zmoli vládl Richier
PAVEL MIKEŠ

Dalečín – Francouz Florent
Richier a Maďar Bence Szvo-
boda dominovali čtvrtému dí-
lu mezinárodního mistrovství
republiky v motokrosu. To se
uskutečnilo v neděli v Dalečí-
ně na Bystřicku a seriál
Buksa/Ados motokros 2013 se
tím tak přehoupl do své druhé
poloviny.

Buksa/Ados KTM Team le-
tos reprezentují především
dvě zvučná závodnická jmé-
na. Florent Richier byl v polo-
vině seriálu druhý ve třídě
MX1 a po úspěchu v Dalečíně
už prestižní kategorii vévodí.
Martin Michek za sebou zase
má vyhraný závod MS, který
se jel nedávno na Ukrajině.
Dostal se tak již na druhou
příčku v průběžném pořadí
MS.

Jejich převaha byla znát i
ve čtvrtém podniku meziná-
rodního mistrovství. Ve třídě
MX1 sváděli zajímavé a dra-
matické souboje a konkurenci
ujeli. V závodě i superfinále
byl nakonec v obou případech
úspěšnější Richier a svému
týmovému kolegovi oplatil v
Písečské zmoli loňskou po-
rážku.

Spokojený však musel být i
František Smola, jenž rovněž
sedlá motocykl KTM, a v Da-
lečíně skončil třetí. Stejná
příčka mu potom patří i v prů-
běžném pořadí. „Loni to naše-
mu týmu v Dalečíně vyšlo a i
letos jsme úspěšně bojovali o
bednu. Místní dráha je
písčito-hlinitá, rozbije se, a
tudíž bude podobná profilem
kaplickému podniku. Ferry
Smola tu loni nestartoval, ale
popral se s nástrahami závo-

du dobře,“ pochvaloval si ma-
nažer týmu Orion Litomyšl –
RS Petrol Petr Kovář.

V kategorii MX2 se zahra-
niční jezdci prosadili ještě ví-
ce. Hvězdami nabitý
Buksa/Ados KTM Team opět
táhl talentovaný Maďar Bence
Szvoboda, jenž obhájil loňské
vítězství. Na druhém místě
skončil Francouz Boris
Maillard, jenž dva závody
před koncem vládne této ka-
tegorii. Své kvality prokázal i
Marek Sukup, který třetím
místem v závodě zajistil zno-
jemskému týmu KRTZ cen-
nou účast na stupních vítězů.
V průběžné klasifikaci je jako
nejlepší Čech druhý.

Z jihomoravského týmu
MAX2 se dařilo jihlavskému
motokrosaři Davidu Kosmá-
kovi, jenž ve finále A dojel de-
sátý, v superfinále potom bral
dokonce ve třídě MX2 pátou
pozici (v absolutním pořadí
byl devatenáctý). Náměšťský
Petr Stloukal byl v superfiná-
le absolutně třináctý (do něj se
kvalifikoval až díky druhému
místu v B finále) a ve své třídě
MX1 desátý.

Pátou zastávkou meziná-
rodního mistrovství republi-
ky budou 18. srpna Petrovice,
seriál pak bude zakončen 13.
října v Kramolíně.

Příznivce motokrosu na
Vysočině však čeká ještě jed-
na lahůdka, v neděli 1. září
bude hostit pacovský areál
Propad světový šampionát ve
třídě MX3.

MČR v Dalečíně
MX1: 1. Richier (Fr./KTM)
29:56,610, 2. Michek -1,710, 3.
Smola (oba KTM) -23,640.

MX2: 1. Szvoboda (Maď./KTM)
28:58,599, 2. Maillard
(Fr./Kawasaki) -23,403, 3. Su-
kup (KTM) -27,992.

Superfinále – MX1: 1. Richier
30:20,035, 2. Michek -2,542, 3.
Smola (oba KTM) -5,841.
MX2: 1. Szvoboda (Maď./KTM)
31:17,199, 2. Maillard -21,551, 3.
Weschta (KTM) -25,879.

Průběžné pořadí MČR (po 4 ze
6 závodů) – MX1: 1. Richier 310
b., Neugebauer (Kawasaki) 307,
3. Smola 296.
MX2: 1. Maillard 312, 2. Sukup
303, 3. Szvoboda 302.

SLAVIL. Francouz Florent Ri-
chier v Dalečíně vyhrálmoto-
krosovou kategoriiMX1. Foto:
VLP/Libor Plíhal

PLÁN FOTBALOVÝCH GENERÁLEK

11SPORTtýdeník čtvrtek 1. srpna 2013


